
Pieśń: Pobłogosław Jezu drogi 

 

Bracia i siostry posłuchajcie słów Ewangelii według św. Jana 

Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W 
domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam 
powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i 
przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście 
i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, dokąd Ja idę». Odezwał się do 
Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać 
drogę?»  Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą i życiem. Nikt 
nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. 

 

Rozważanie 
My jako ludzie drogi świetnie odnajdujemy się w tych słowach, tak wiele w nich ruchu.. 
.idę, przyjdę, odejdę, dokąd idziesz, przychodzić...Nie to jest jednak najważniejsze. 
Najistotniejsza jest zapewnienie Jezusa, to ja jestem twoją drogą to ja cię poprowadzę..W 
świecie , w którym tak łatwo zbłądzić, możemy czuć się bezpieczni... 

Jezus jest naszą drogą. Drogą na której spotykamy osoby, które są z nami, potrzebują nas 
i te, których to my potrzebujemy... 

Nie jest to droga prosta, przeciwnie mnóstwo na niej zakrętów . Widzimy to , co za nami, 
przed nami wciąż nieznane. Bagaż doświadczeń z jednej strony i pytanie o to co dalej, z 
drugiej... 

Wiedzeni niepewnością, strachem często mamy pokusę, by odejść, zawrócić ale przecież 
nie możemy się cofać, ponieważ Jezus ciągle idzie z miłością do przodu. 

I my więc zdążamy na przód za Nim, bo kochamy..., bo zawierzyliśmy Jego opiece... 

Pieśń: Wierzę w Ciebie Panie  

Wznoszę swe oczy ku górom: 
 Skądże nadejdzie mi pomoc? 
Pomoc mi przyjdzie od Pana,  
co stworzył niebo i ziemię. 
On nie pozwoli zachwiać się twej 
nodze ani się zdrzemnie Ten, który cię 
strzeże. 
Oto nie zdrzemnie się ani nie zaśnie 
Ten, który czuwa nad Izraelem. 
Pan cię strzeże, Pan twoim cieniem 
przy twym boku prawym. 
Za dnia nie porazi cię słońce  
 ni księżyc wśród nocy. 
Pan cię uchroni od zła wszelkiego:  
czuwa nad twoim życiem. 
Pan będzie strzegł twego wyjścia i przyjścia 
teraz i po wszystkie czasy. 



 

Trzeba tylko pamiętać, ze pamiętać, że dopóki żyjemy musimy być w drodze...tej 
najważniejszej, za Jezusem! 

Z pokorą więc zanieśmy nasze prośby do Jezusa Chrystusa, który chce nas prowadzić po 
ziemskich drogach a kiedyś wprowadzić w bramy ojczyzny niebieskiej. Wołajmy 
wspólnie: 

Prowadź nas Panie, drogą swych przykazań... 

1. Panie Jezu, Ty stawszy się człowiekiem , przebywałeś wśród ludzi dzieląc ich troski, 
trudy i niedostatki, spraw abyśmy wspierani Twoją obecnością, postępowali drogą przykazań... 

2. Panie Jezu, Ty obchodząc różne miejscowości, głosiłeś Ewangelię i uzdrawiałeś chorych, 
przechodź nadal naszymi drogami i pokrzepiaj nas swoim miłosierdziem... 

3. Panie Jezu, Ty poleciłeś naśladować Samarytanina , Który ratował poranionego, spraw 
aby wszyscy podróżujący spieszyli swoim bliźnim z ofiarną pomocą w trudnościach i 
nieszczęśliwych wypadkach... 

4. Panie Jezu, Ty przez usta swojego apostoła wzywasz wszystkich ludzi, aby 
rozumnie, sprawiedliwie i pobożnie żyli na tym świecie, zachowaj wszystkich kierowców 
od grzechu nietrzeźwości... 

5. Panie Jezu, wejrzyj na wszystkich zmarłych kierowców i tych, którzy zginęli na 
drogach, niechaj ich ziemska wędrówka znajdzie swe zakończenie u bram Twego 
królestwa... 

6. Panie Jezu, Ty nas jako dzieci oddałeś w opiekę swojej Matce, za Jej wstawiennictwem 
prowadź nas zawsze bezpiecznymi drogami, abyśmy kiedyś mogli Cię oglądać i radować się z 
Tobą na wieki... 

Ojcze nasz... 

Boże nieskończonego miłosierdzia i niezmierzonego majestatu, żadna przestrzeń 
ani odstęp czasów nie oddala Ciebie od tych, którymi się opiekujesz. Przybądź na pomoc 
swoim sługom, którzy dla dobra własnego i swoich bliskich posługują się pojazdami. 
Bądź im przewodnikiem i opiekunem, niechaj nie szkodzą im przeciwności i nie zrażają 
ich trudy. Obdarz ich zdrowiem i roztropnością, aby dzięki opiece Twojej prawicy 
szczęśliwie osiągnęli cel swoich szlachetnych pragnień. Przez Chrystusa, Pana naszego. 

Niech Pan kieruje waszymi podróżami, abyście żyli w pokoju i doszli do życia wiecznego... 

Amen 

Niech was błogosławi Bóg wszechmogący, Ojciec i Syn i Duch Święty Amen 
 
Pieśń na zakończenie: Pod Twą obronę.. 
 

Przygotował Ks. Rafał Berezowski 

 


